
 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE DLOUHÁ LHOTA 
 

Zápis č.: 3/2023 
Konaného dne: 13.9.2023 

 
Místo konání: Obecní úřad Dlouhá Lhota    
Čas zahájení: 18:00 hod. 
 
Zasedání se zúčastnili 6 ze 7 zvolených zastupitelů 
 
Přítomní členové OZ:     

• Karolína Marečková Laštovková 
• Jiří Chrudimský 
• Michal Soukup     
• Ing. Marek Lojín  
• Jan Kočí 
• Aleš Jechort 

 
Program jednání: 
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
 
3. Volba člena kontrolního výboru 
4. Smlouva o dílo 
5. Věcné břemeno s Vodafone  
6. Aktualizace vyhlášky obce o volném pohybu psů  
7. Dodatek smlouvy s IDSK 
8. Výměna malé sekačky 
9. Oprava předávací stanice na vodovodním řadu - Dlouhá Lhota/Drásov 
10. Oprava míchadla 
11. Osvětlení multifunkčního hřiště 
12. Založení účtu pro potřeby Fondu oprav vodovodu a kanalizace 
13. Měření rychlosti 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

14. Různé  
 
15. Diskuze 
 

ZAHÁJENÍ  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Lhota (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostkou obce Dlouhá Lhota (dále jako „předsedající“). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Dlouhá Lhota zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
vyvěšeno konkrétně od 3.9.2023 do 13.9.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)  

 
konstatoval, že jsou přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 6 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
BOD Č. 1. -  URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Michala Soukupa a Ing. Marka 
Lojína a zapisovatelem Karolínu Marečkovou Laštovkovou.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Usnesení č. 1/3/2023 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Michala Soukupa a Ing. Marka 
Lojína a zapisovatelem Karolínu Marečkovou Laštovkovou. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy,  

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 2. -  SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Usnesení č. 2/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 

 
3. Volba člena kontrolního výboru 
4. Smlouva o dílo 
5. Věcné břemeno s Vodafone  
6. Aktualizace vyhlášky obce o volném pohybu psů  
7. Dodatek smlouvy s IDSK 
8. Výměna malé sekačky 
9. Oprava předávací stanice na vodovodním řadu - Dlouhá Lhota/Drásov 
10. Oprava míchadla 
11. Osvětlení multifunkčního hřiště 
12. Založení účtu pro potřeby Fondu oprav vodovodu a kanalizace 
13. Měření rychlosti 
14. Různé  

 
15. Diskuze 

 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy,  
 
 
Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 3. -  VOLBA ČLENA KONTROLNÍHO VÝBORU: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena kontrolního 
výboru. 
Byly podány následující návrhy: 

• Člen zastupitelstva MS navrhl zvolit členem kontrolního výboru 
A.Sobotkovou 

 
Jiné návrhy nebyly podány, proto bylo přistoupeno k hlasování. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Navrhovaný kandidát kandidaturu 
přijímá. 

 
Usnesení č. 3/3/2023 
Zastupitelstvo obce volí členem kontrolního výboru Andreu Sobotkovou. 
Odměna bude vyplácena od 1.10.2023. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení číslo 3/3/2022 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 4.  SMLOUVA O DÍLO 
 
Usnesení č. 4/3/2023 
 Zastupitelé schvalují smlouvu o dílo s JF dle předlohy a pověřují starostku 
jejím podpisem. 
          
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 5. -  Vodafone v zastoupení společnosti  Vantage 
Towers s.r.o - záměr na  zřízení služebnosti  
 
Usnesení č. 5/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje uzavření dohody na zřízení 
služebnosti, která byla schválena  na minulém zasedání dne 14.6. jako záměr 
na zřízení služebnosti:  předmětem služebnosti bude zřízení práva společnosti 
( Vantage Towers s.r.o., IČ: 09056009, DIČ: CZ09056009, se sídlem: Závišova 
502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 330005 (dále jen „společnost“), jako 
oprávněné ze služebnosti k tíži části pozemku vymezené geometrickým 
plánem vyhotoveným na náklady společnosti, jak je zobrazeno v nákresu, 
který tvoří přílohu této dohody (dále jen "služebná nemovitost"), spočívajícího 
v umístění, provozování, právu oprav a údržby základnové stanice 
společnosti, a s tím souvisejícího práva umožnit užívání základnové stanice 
nebo její části včetně užívání služebné nemovitosti nebo její části třetí osobě 
za účelem umístění a provozování zařízení sítě elektronických komunikací 
(dále jen "služebnost"). Služebnost zahrne i právo přístupu k základnové 
stanici přes pozemek parc. č. 579, k.ú. Dlouhá Lhota u Dobříše. Za zřízení 
služebnosti zaplatí společnost vlastníkovi jednorázovou úplatu ve výši 270 000 
Kč, služebnost je zřízena na dobu 20 let. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku obce k podpisu dohody. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 6. - AKTUALIZACE VYHLÁŠKY OBCE O VOLNÉM 
POHYBU PSŮ  

 
 
Usnesení č. 6/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota zpracuje aktualizaci vyhlášky obce o volném 
pohybu psů. 
 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 7. - DODATEK SMLOUVY S IDSK 
 
 
Usnesení č. 7/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schválilo dodatek smlouvy s IDSK a pověřuje 
starostku jejím podpisem. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 8. -  VÝMĚNA MALÉ SEKAČKY 
 
Usnesení č. 8/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje nákup nové sekačky značky Starjet 
P6 PRO + OFF ROAD Kawasaki v hodnotě 259 900,- k údržbě obecní zeleně. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno. 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 9. -  OPRAVA PŘEDÁVACÍ STANICE NA VODOVODNÍM 
ŘADU - DLOUHÁ LHOTA/DRÁSOV 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota bere na vědomí havarijní stav předávací 
stanice Drásov/Dlouhá Lhota na vodovodním řadu. 
Usnesení č. 9/3/2023 
Usnesení č. 9/3/2023 ------- 
 
BOD Č. 10. -  OPRAVA MÍCHADLA 
 
Usnesení č. 10/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje opravu poškozeného míchadla a 
nákup záložního míchadla AMAMIX C 2227/14 UDG za 39 890,- bez DPH. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 11. -  OSVĚTLENÍ MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ 
 
 
Usnesení č. 11/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje realizaci osvětlení a doplnění 
mantinelů na multifunkčním hřišti. Budou osloveny 3 firmy a vybrána bude 
nejvýhodnější nabídka. 
 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
 
Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 12. -  ZALOŽENÍ ÚČTU PRO POTŘEBY FONDU OPRAV 
VODOVODU A KANALIZACE 
 
Usnesení č. 12/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schválilo založení účtu pro potřeby Fondu 
oprav vodovodu a kanalizace. Zastupitelstvo bylo seznámeno s převodem 
finanční rezervy, která je uložena na podúčtu obce vedeném u ČS na tento nový 
účet. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 13. -  MĚŘENÍ RYCHLOSTI 
 
 
Usnesení č. 13/3/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota projednalo záměr obce na realizaci 
omezování rychlosti v obci. Pověřuje starostku k jednání za tímto účelem. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 6. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy 
 
 
Usnesení č. 13/3/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 14. -  DISKUSE 
• Zastupitelstvo se dohodlo na opravě grilu v pergole  
• Zastupitelstvo souhlasí s opravou poškozené cesty na hrázi rybníka Sázka 
• Zastupitelstvo požaduje demontáž poškozených hodin na návsi 
• Zastupitelstvo souhlasí s přesunem lampy u multifunkčního hřiště 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:45 
 
Přílohy zápisu: -  Prezenční listina  
Zápis byl vyhotoven dne 13.9.2023 
 
 

 
………………………………………………… 
Karolína Marečková Laštovková  
Zapisovatel: 
 

 

………………………………………………… dne ............................... 
Ing. Marek Lojín 
Ověřovatel 

 

 

………………………………….…………….. dne .................................. 
Michal Soukup 
Ověřovatel 

 

 

…………………………………………………… dne ................................... 
Karolína Marečková Laštovková 
Starostka 

 

 

………………………………………………….. dne ................................... 
Jiří Chrudimský 
Místostarosta 

 

Razítko obce: 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/

